Infraestrutura Elétrica Não há necessidade
Logística de Implantação Não há necessidade
Espaço Físico Não há necessidade
Mobiliário Não há necessidade
Impacto Ambiental Não há

1.11 Orçamento Estimado

O valor estimado para esta contratação será da ordem de R$ 642,00 (seiscentos e
quarenta e dois reais)

2 Sustentação de Contrato  [Item obrigatório somente nas contratações acima de
R$ 176.000,00]
2.1 Recursos Materiais e Humanos

Não há necessidade de contratação de pessoal nem de recursos materiais.

2.2 Continuidade do Fornecimento

O contrato terá vigência de um ano.

[...]

União  Federal  por  intermédio  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios  e  a  empresa  EDITORA  FÓRUM  LTDA.  Processo:  08191.018001/2020-74.  Objeto:

Renovações  de  assinaturas  de  periódicos  (Revista  de  Direito  do  Terceiro  Setor  e  Revista

Brasileira de Direito Eleitoral). Valor total: R$ 1.284,00 (um mil e duzentos e oitenta e quatro

reais).  Fundamento  Legal:  Inexigibilidade  de  Licitação,  art.  25,  inciso  I,  da  Lei  nº  8.666/93

atualizada.  Autoridade  Superior:  RENATO  LUQUEIZ  SALLES  -  Secretário-Geral  Adjunto  do

MPDFT, em 17/03/2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

[...]

3.1 assinatura da Biblioteca Digital da Revista Brasileira de Direito Eleitoral (RBDE), abrangendo o
período de julho/2020 a junho/2021.

4 DO CUSTO

4.1  O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços objeto do presente contrato, o
valor  total  de  R$  642,00  (seiscentos  e  quarenta  e  dois reais),  conforme  proposta  da
CONTRATADA.

5 DEVERES E OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

SEÇÃO DE BIBLIOTECA E MEMÓRIA ELEITORAL

TERMO DE REFERÊNCIA
ASSINATURA – BIBLIOTECA DIGITAL REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL – RBDE

5.1 Uma vez decidida a contratação, o TRE/CE comprometer-se-á:

[...]

apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por
meio de ordem bancária, creditada na conta-corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 30
(trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos
decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)até que serão
efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.
7.2 O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, for
observado  que  o  material  e  serviço  fornecidos  não  estão  de  acordo  com  as  especificações

[...]

102º Termo Aditivo ao Contrato N.º 36/2017 celebrado com a empresa CINZEL ENGENHARIA LTDA. Objeto: visa à inclusão 
de execução de serviço alusivo à limpeza e preparação da área do bosque do empreendimento. O presente acréscimo importa 
na quantia de R$ 18.963,55 (dezoito mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), correspondente ao 
percentual aproximado de 0,0354% do valor inicial atualizado do Contrato. O presente termo aditivo alterará o valor do 
Contrato conforme planilhas orçamentárias em anexo, que passarão a integrar o termo contratual.

[...]

102º Termo Aditivo ao Contrato N.º 36/2017 celebrado com a empresa CINZEL
ENGENHARIA LTDA. Objeto: visa à inclusão de execução de serviço alusivo à limpeza e
preparação da área do bosque do empreendimento. O presente acréscimo importa na
quantia de R$ 18.963,55 (dezoito mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e
cinco centavos), correspondente ao percentual aproximado de 0,0354% do valor inicial
atualizado do Contrato. O presente termo aditivo alterará o valor do Contrato conforme
planilhas orçamentárias em anexo, que passarão a integrar o termo contratual.